
09.07.2018, г. Екатеринбург, ул. Репина, 2а 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «СОМК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2018 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лабораторная диагностика 

Председательствовал: А. А. Кочетова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. Б. Серяпова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. Я. Антонова
(И.О. Фамилия)

С. В. Меньшиков
(И.О. Фамилия)

З. А. Постникова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.07.2018 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания: 
1. О результатах проведения 09.07.2018 1 этапа аккредитации специалиста и 
решениях аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 90 человек(а), из которых для прохождения этапа 
явилось 89 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими 
результатами: 
 
№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Агаева Гюнай Гадир кызы 90% 
2. Агафонова Алена Сергеевна 90% 
3. Алексеева Марина Сергеевна 95% 
4. Баженова Марина Алексеевна 70% 
5. Беликов Дмитрий Андреевич 100% 
6. Белоносова Снежана Андреевна 76% 
7. Белянина Мария Александровна 95% 
8. Борзых Марина Денисовна 91% 
9. Вараксина Кристина Вячеславовна 88% 

10. Володина Ксения Алексеевна 96% 
11. Волынцева Лилия Андреевна 96% 
12. Вотинцева Римма Александровна 85% 
13. Григорьева Ксения Андреевна 100% 
14. Грищенко Дарья Петровна 71% 
15. Дёмина Юлия Олеговна 88% 
16. Дмитриева Александра Александровна 91% 
17. Доможирова Анна Александровна 78% 
18. Евсеева Анастасия Андреевна 98% 
19. Еловских Ольга Евгеньевна 93% 
20. Железнова Дарья Андреевна 76% 
21. Замоткина Надежда Александровна 81% 
22. Замятина Анастасия Германовна 80% 
23. Зарипова Яна Файзурахмановна 86% 
24. Ибрагимова Розалия Фатихьяновна 80% 
25. Иванов Сергей Николаевич 78% 
26. Казанцева Екатерина Дмитриевна 95% 
27. Калистратова Александра Владимировна 90% 
28. Квитко Андрей Витальевич 90% 
29. Кетель Анастасия Радиковна 91% 
30. Козлова Ксения Игоревна 78% 
31. Колупаева Валентина Васильевна 98% 
32. Копылова Арина Вадимовна 88% 
33. Красных Анастасия Дмитриевна 96% 
34. Курушина Алена Сергеевна 100% 
35. Кутявина Юлия Владимировна 90% 
36. Лебедкина Алена Николаевна 90% 



37. Лелюхина Любовь Александровна 70% 
38. Лисина Юлия Дмитриевна 78% 
39. Мальцева Ольга Игоревна 90% 
40. Маслова Александра Сергеевна 100% 
41. Мезенцева Мария Дмитриевна 93% 
42. Микрюкова Анна Сергеевна 93% 
43. Москальчук Анастасия Анатольевна 98% 
44. Мягких Михаил Ибрагимович 85% 
45. Набиуллина Алина Руфатовна 85% 
46. Назаренко Ангелина Алексеевна 90% 
47. Нестерова Анастасия Андреевна 93% 
48. Нечаева Ирина Викторовна 81% 
49. Никитина Ксения Николаевна 78% 
50. Новоселова Анна Владимировна 96% 
51. Паначев Евгений Сергеевич 85% 
52. Панкова Юлия Владимировна 85% 
53. Пермикин Максим Евгеньевич 80% 
54. Плотникова Алина Сергеевна 80% 
55. Пономарева Вероника Дмитриевна 95% 
56. Прыткова Екатерина Леонидовна 80% 
57. Пушкина Надежда Сергеевна 95% 
58. Разумова Анастасия Владимировна 86% 
59. Романова Дарья Юрьевна 98% 
60. Савина Юлия Сергеевна 73% 
61. Симаранова Александра Владимировна 80% 
62. Сотвалдиева Анастасия Александровна 73% 
63. Степанова Анастасия Анатольевна 98% 
64. Трялина Юлия Олеговна 96% 
65. Тюртяев Иван Алексеевич 83% 
66. Фатхлисламова Динара Рафиковна 100% 
67. Фатхуллина Анна Фарисовна 93% 
68. Федорова Наталья Дмитриевна 95% 
69. Федорова Ольга Андреевна 86% 
70. Халиуллина Дарья Сергеевна 100% 
71. Хорькова Анна Александровна 90% 
72. Шевелева Алена Александровна 93% 
73. Шершнева Дарья Ивановна 86% 
74. Шмелева Анастасия Максимовна 91% 
75. Булатова Валентина Евгеньевна 63% 
76. Попенко Ксения Сергеевна 63% 
77. Шабалина Ксения Андреевна 58% 
78. Медведева Вероника Дмитриевна 58% 
79. Рогачева Лидия Алексеевна 56% 



80. Ведерникова Анастасия Анатольевна 53% 
81. Белоногова Ксения Павловна 51% 
82. Идиатулина Алина Альбертовна 51% 
83. Шимонькина Анастасия Андреевна 51% 
84. Соколовская Вера Игоревна 51% 
85. Тихонова Анастасия Александровна 48% 
86. Моргун Дмитрий Андреевич 48% 
87. Сабирзянов Артем Николаевич 38% 
88. Кравченко Юлия Игоревна 36% 
89. Неуймина Дарья Александровна 31% 

 
Дополнительная информация о проведении этапа: 
 
2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по 
специальности Лабораторная диагностика 
 

Решение: 
 

1. По первому вопросу: 
 
Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 
 
№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Агаева Гюнай Гадир кызы Сдано  
2. Агафонова Алена Сергеевна Сдано  
3. Алексеева Марина Сергеевна Сдано  
4. Баженова Марина Алексеевна Сдано  
5. Беликов Дмитрий Андреевич Сдано  
6. Белоносова Снежана Андреевна Сдано  
7. Белянина Мария Александровна Сдано  
8. Борзых Марина Денисовна Сдано  
9. Вараксина Кристина Вячеславовна Сдано  

10. Володина Ксения Алексеевна Сдано  
11. Волынцева Лилия Андреевна Сдано  
12. Вотинцева Римма Александровна Сдано  
13. Григорьева Ксения Андреевна Сдано  
14. Грищенко Дарья Петровна Сдано  
15. Дёмина Юлия Олеговна Сдано  
16. Дмитриева Александра Александровна Сдано  
17. Доможирова Анна Александровна Сдано  
18. Евсеева Анастасия Андреевна Сдано  
19. Еловских Ольга Евгеньевна Сдано  
20. Железнова Дарья Андреевна Сдано  
21. Замоткина Надежда Александровна Сдано  



22. Замятина Анастасия Германовна Сдано  
23. Зарипова Яна Файзурахмановна Сдано  
24. Ибрагимова Розалия Фатихьяновна Сдано  
25. Иванов Сергей Николаевич Сдано  
26. Казанцева Екатерина Дмитриевна Сдано  
27. Калистратова Александра Владимировна Сдано  
28. Квитко Андрей Витальевич Сдано  
29. Кетель Анастасия Радиковна Сдано  
30. Козлова Ксения Игоревна Сдано  
31. Колупаева Валентина Васильевна Сдано  
32. Копылова Арина Вадимовна Сдано  
33. Красных Анастасия Дмитриевна Сдано  
34. Курушина Алена Сергеевна Сдано  
35. Кутявина Юлия Владимировна Сдано  
36. Лебедкина Алена Николаевна Сдано  
37. Лелюхина Любовь Александровна Сдано  
38. Лисина Юлия Дмитриевна Сдано  
39. Мальцева Ольга Игоревна Сдано  
40. Маслова Александра Сергеевна Сдано  
41. Мезенцева Мария Дмитриевна Сдано  
42. Микрюкова Анна Сергеевна Сдано  
43. Москальчук Анастасия Анатольевна Сдано  
44. Мягких Михаил Ибрагимович Сдано  
45. Набиуллина Алина Руфатовна Сдано  
46. Назаренко Ангелина Алексеевна Сдано  
47. Нестерова Анастасия Андреевна Сдано  
48. Нечаева Ирина Викторовна Сдано  
49. Никитина Ксения Николаевна Сдано  
50. Новоселова Анна Владимировна Сдано  
51. Паначев Евгений Сергеевич Сдано  
52. Панкова Юлия Владимировна Сдано  
53. Пермикин Максим Евгеньевич Сдано  
54. Плотникова Алина Сергеевна Сдано  
55. Пономарева Вероника Дмитриевна Сдано  
56. Прыткова Екатерина Леонидовна Сдано  
57. Пушкина Надежда Сергеевна Сдано  
58. Разумова Анастасия Владимировна Сдано  
59. Романова Дарья Юрьевна Сдано  
60. Савина Юлия Сергеевна Сдано  
61. Симаранова Александра Владимировна Сдано  
62. Сотвалдиева Анастасия Александровна Сдано  
63. Степанова Анастасия Анатольевна Сдано  
64. Трялина Юлия Олеговна Сдано  



65. Тюртяев Иван Алексеевич Сдано  
66. Фатхлисламова Динара Рафиковна Сдано  
67. Фатхуллина Анна Фарисовна Сдано  
68. Федорова Наталья Дмитриевна Сдано  
69. Федорова Ольга Андреевна Сдано  
70. Халиуллина Дарья Сергеевна Сдано  
71. Хорькова Анна Александровна Сдано  
72. Шевелева Алена Александровна Сдано  
73. Шершнева Дарья Ивановна Сдано  
74. Шмелева Анастасия Максимовна Сдано  
75. Булатова Валентина Евгеньевна Не сдано 
76. Попенко Ксения Сергеевна Не сдано 
77. Шабалина Ксения Андреевна Не сдано 
78. Медведева Вероника Дмитриевна Не сдано 
79. Рогачева Лидия Алексеевна Не сдано 
80. Ведерникова Анастасия Анатольевна Не сдано 
81. Белоногова Ксения Павловна Не сдано 
82. Идиатулина Алина Альбертовна Не сдано 
83. Шимонькина Анастасия Андреевна Не сдано 
84. Соколовская Вера Игоревна Не сдано 
85. Тихонова Анастасия Александровна Не сдано 
86. Моргун Дмитрий Андреевич Не сдано 
87. Сабирзянов Артем Николаевич Не сдано 
88. Кравченко Юлия Игоревна Не сдано 
89. Неуймина Дарья Александровна Не сдано 

 
2. По второму вопросу: 
 
Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий 
график проведения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лабораторная диагностика 
 
№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 

1. Агаева Гюнай Гадир кызы 13.07.2018 
2. Агафонова Алена Сергеевна 12.07.2018 
3. Алексеева Марина Сергеевна 12.07.2018 
4. Баженова Марина Алексеевна 14.07.2018 
5. Беликов Дмитрий Андреевич 11.07.2018 
6. Белоносова Снежана Андреевна 11.07.2018 
7. Белянина Мария Александровна 11.07.2018 
8. Борзых Марина Денисовна 11.07.2018 
9. Вараксина Кристина Вячеславовна 13.07.2018 



10. Володина Ксения Алексеевна 11.07.2018 
11. Волынцева Лилия Андреевна 13.07.2018 
12. Вотинцева Римма Александровна 13.07.2018 
13. Григорьева Ксения Андреевна 13.07.2018 
14. Грищенко Дарья Петровна 11.07.2018 
15. Дёмина Юлия Олеговна 12.07.2018 
16. Дмитриева Александра Александровна 12.07.2018 
17. Доможирова Анна Александровна 11.07.2018 
18. Евсеева Анастасия Андреевна 13.07.2018 
19. Еловских Ольга Евгеньевна 11.07.2018 
20. Железнова Дарья Андреевна 11.07.2018 
21. Замоткина Надежда Александровна 14.07.2018 
22. Замятина Анастасия Германовна 13.07.2018 
23. Зарипова Яна Файзурахмановна 11.07.2018 
24. Ибрагимова Розалия Фатихьяновна 13.07.2018 
25. Иванов Сергей Николаевич 11.07.2018 
26. Казанцева Екатерина Дмитриевна 11.07.2018 
27. Калистратова Александра Владимировна 13.07.2018 
28. Квитко Андрей Витальевич 11.07.2018 
29. Кетель Анастасия Радиковна 12.07.2018 
30. Козлова Ксения Игоревна 13.07.2018 
31. Колупаева Валентина Васильевна 12.07.2018 
32. Копылова Арина Вадимовна 14.07.2018 
33. Красных Анастасия Дмитриевна 12.07.2018 
34. Курушина Алена Сергеевна 11.07.2018 
35. Кутявина Юлия Владимировна 12.07.2018 
36. Лебедкина Алена Николаевна 11.07.2018 
37. Лелюхина Любовь Александровна 11.07.2018 
38. Лисина Юлия Дмитриевна 11.07.2018 
39. Мальцева Ольга Игоревна 11.07.2018 
40. Маслова Александра Сергеевна 14.07.2018 
41. Мезенцева Мария Дмитриевна 14.07.2018 
42. Микрюкова Анна Сергеевна 14.07.2018 
43. Москальчук Анастасия Анатольевна 13.07.2018 
44. Мягких Михаил Ибрагимович 14.07.2018 
45. Набиуллина Алина Руфатовна 12.07.2018 
46. Назаренко Ангелина Алексеевна 14.07.2018 
47. Нестерова Анастасия Андреевна 13.07.2018 
48. Нечаева Ирина Викторовна 13.07.2018 
49. Никитина Ксения Николаевна 12.07.2018 
50. Новоселова Анна Владимировна 12.07.2018 
51. Паначев Евгений Сергеевич 13.07.2018 
52. Панкова Юлия Владимировна 12.07.2018 



53. Пермикин Максим Евгеньевич 14.07.2018 
54. Плотникова Алина Сергеевна 14.07.2018 
55. Пономарева Вероника Дмитриевна 11.07.2018 
56. Прыткова Екатерина Леонидовна 13.07.2018 
57. Пушкина Надежда Сергеевна 14.07.2018 
58. Разумова Анастасия Владимировна 13.07.2018 
59. Романова Дарья Юрьевна 12.07.2018 
60. Савина Юлия Сергеевна 11.07.2018 
61. Симаранова Александра Владимировна 12.07.2018 
62. Сотвалдиева Анастасия Александровна 14.07.2018 
63. Степанова Анастасия Анатольевна 14.07.2018 
64. Трялина Юлия Олеговна 11.07.2018 
65. Тюртяев Иван Алексеевич 11.07.2018 
66. Фатхлисламова Динара Рафиковна 12.07.2018 
67. Фатхуллина Анна Фарисовна 12.07.2018 
68. Федорова Наталья Дмитриевна 12.07.2018 
69. Федорова Ольга Андреевна 12.07.2018 
70. Халиуллина Дарья Сергеевна 14.07.2018 
71. Хорькова Анна Александровна 12.07.2018 
72. Шевелева Алена Александровна 12.07.2018 
73. Шершнева Дарья Ивановна 11.07.2018 
74. Шмелева Анастасия Максимовна 14.07.2018 

 
Председатель    _______________    А. А. Кочетова________________ 

   (И.О. Фамилия) 

 
Члены подкомиссии 
     ________________    Т. Я. Антонова_______________ 

(подпись)    (И.О. Фамилия) 

     ________________    С. В. Меньшиков_____________ 
(подпись)    (И.О. Фамилия) 

     ________________    З. А. Постникова_____________ 
(подпись)    (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь  ________________    Ю. Б. Серяпова______________ 
(подпись)    (И.О. Фамилия) 
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